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ODZNACZENIA

26marca w Ambasadzie RP w Rzymie ambasador Wojciech Ponikiewski w imieniu
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył odznaczenia za wybitne zasługi w

działalności na rzecz Polski i pomocy Polakom.

Krzyż Oficerski Orderu
Zasługi RP dla p. Julity
Hempel Scaringi

Pani Julita Hempel Scaringi
w latach 1963-1989 uczestni-
czyła w organizowaniu stypen-
diów naukowych na terenie
Włoch dla osób z Polski, które
nie należały do komunistycz-
nego establishmentu. Była współ-
organizatorem długoletniej akcji
książkowej, polegającej na roz-
dawnictwie prohibitów wśród
osób przyjeżdżających do Włoch
oraz wysyłce do Polski publi-
kacji kulturalnych wydawanych
na Zachodzie.

Pani Julita zaangażowana
była również w prace Polskiego Instytutu Historycznego,
gdzie przez ponad 30 lat prowadziła obsługę administra-
cyjną i finansową. Realizując działalność społeczną, kul-
turalną i patriotyczną, Pani Julita Hempel Scaringi wyka-
zywała się wyjątkowym zaangażowaniem, rzetelnością i
sumiennością. Jej determinacja oraz pełne oddanie sprawie
polskiej są wzorem postawy Polaka na obczyźnie.

Krzyż Oficerski Orderu Zasługi RP dla p. Krystyny
Róży Jaworskiej

Pani Krystyna Jaworska w latach 1980-1989 była bar-
dzo aktywną działaczką Komitetu Solidarności z Solidar-
nością i Komitetu Pomocy Polsce. Kierowała działem kon-
taktów nieformalnych z organizacjami opozycyjnymi w
Polsce i przekazywała im pomoc materialną.

Przygotowywała także zbiórkę i wysyłkę darów do Pol-
ski oraz organizowała konferencje naukowe, poświęcone
opozycji w Polsce z udziałem wielu wybitnych osobistości
reprezentujących polską emigrację polityczną na Zachod-
zie Europy. Dzięki aktywności Pani Krystyny Jaworskiej
na polu promocji kultury polskiej, po 1989 r. zorganizo-
wano kilka bardzo udanych wystaw w Turynie i Chivasso.
Ponadto przez cały czas, jako wykładowca literatury pol-
skiej na Uniwersytecie w Turynie oraz wiceprezes Ogni-
ska Polskiego Turynie, Pani Krystyna Jaworska angażuje

się w działalność na rzecz Pol-
ski.

Krzyż Kawalerski Orderu
Zasługi RP dla p. Marii
Wandy Romer

Pani Maria Wanda Romer,
obecnie prezes Ogniska Pol-
skiego w Turynie, w latach
1980-1988 zaangażowana była
w pomoc Solidarności. Była
prezesem Komitetu Solidar-
ności z Solidarnością w Tury-
nie i Komitetu Pomocy Polsce.
Pani Maria Wanda Romer
wniosła nieoceniony wkład w
działalność na rzecz Polski
Niepodległej. Zaangażowała

wiele środowisk włoskich w pomoc i wsparcie dla Polski.
Od 1989 r. w ramach Ogniska Polskiego uczestniczy w pro-
mocji kulturalnej i gospodarczej naszego kraju.

Złoty Krzyż Zasługi RP dla p. dr Ulrico Leiss de
Leimburg

Pan Ulrico Leiss de Leimburg, który w 2010 roku został
decyzją ministra MSZ Konsulem Honorowym RP w Tury-
nie, jest bardzo aktywnym działaczem i wiceprezesem
Ogniska Polskiego w tym mieście. W latach 1980-1988 za-
angażowany był w działalność Komitetu Solidarności z So-
lidarnością i Komitetu Pomocy Polsce w Turynie. 

Pan Leiss de Leimburg wykonywał misje kurierskie do
Polski, służące utrzymaniu kontaktów z organizacjami opo-
zycyjnymi. Przekazywał informacje do organizacji opozy-
cyjnych m.in. w Warszawie, Gdańsku i Krakowie. Pan
Leiss de Leimburg leczył także nieodpłatnie polskich emi-
grantów, którzy po stanie wojennym znaleźli się w regionie
Piemontu, i  nadal czyni to bezinteresownie. Po 1989 dr
Leiss de Leimburg zaangażował się w promocję kultury
polskiej. Przy jego udziale zorganizowano kilka bardzo
udanych wystaw, m.in. w Turynie i Chivasso. Od 2005 r. z
jego inicjatywy odbywają się co miesiąc w Turynie pro-
jekcje filmów polskich oraz koncerty muzyki wybitnych
polskich kompozytorów.

Ambasador Wojciech Ponikiewski i konsul generalny
Krzysztof Strzałka oraz osoby odznaczone

Do powstania niniejszego biuletynu przyczynili się / La pubblicazione di questo numero della nostra
rivista è stata possibile grazie al concorso di:
Wydział Konsularny Ambasady RP w Rzymie, Ognisko Polskie w Turynie, Związek Polaków w Mediola-
nie, Stowarzyszenie Kulturalne Włosko-Polskie w Toskanii, Associazione delle Famiglie dei Combattenti
Polacchi in Italia, Maria Bandoni z Marlii, Liliana Klaus z Bolonii, Janusz Bauer z Rzymu, Bernadetta Gro-
chowska z Ceseny, Joanna Woźniak z Perugii oraz ks. Jan Piekarski i Barbara Dulińska z Warszawy.


